

ESyS SANT MARCEL-LI PROYECTO DE URBANIZACION

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres
C-1	Capítulo		PROTECCIONES COLECTIVAS	1	201.490,67	201.490,67
E28PCB150	Partida	m.	ALQUILER VALLA CHAPA METALICA Alquiler m./mes de valla metalica prefabricada de 2,00 m. de altura y 1 mm. de espesor, con proteccion de intemperie con chapa ciega y soporte del mismo material tipo omega, separados cada 2 m., considerando un tiempo minimo de 12 meses de alquiler, incluso p.p. de apertura de pozos, hormigon H-100/40, montaje y desmontaje.	2.720,00	44,41	120.795,20
E14VT080	Partida	ud	PUERTA 4,00x2,00 40/14 STD Puerta de 1 hoja de 4,00x2,00 m. para cerramiento exterior, con bastidor de tubo de acero laminado en frio de 40x40 mm. y malla S/T galvanizada en caliente 40/14 STD, i/ herrajes de colgar y seguridad, elaborada en taller, ajuste y montaje en obra. (sin incluir recibido de albañileria).	5,00	745,21	3.726,05
E28ES010	Partida	ud	SEÑAL TRIANGULAR I/SOPORTE Señal de seguridad triangular de L=70 cm., normalizada, con tripode tubular, amortizable en cinco usos, i/colocacion y desmontaje.	5,00	23,25	116,25
E28ES040	Partida	ud	SEÑAL STOP I/SOPORTE Señal de stop, tipo octogonal de D=60 cm., normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocacion y desmontaje.	5,00	32,48	162,40
E28ES030	Partida	ud	SEÑAL CIRCULAR I/SOPORTE Señal de seguridad circular de D=60 cm., normalizada, con soporte metalico de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocacion y desmontaje.	10,00	27,74	277,40
E28EB040	Partida	ud	CONO BALIZAMIENTO REFLECTANTE D=50 Cono de balizamiento reflectante irrompible de 50 cm. de diámetro, (amortizable en cinco usos). s/ R.D. 485/97.	250,00	6,84	1.710,00
E28EB050	Partida	ud	BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE Foco de balizamiento intermitente, (amortizable en cinco usos). s/ R.D. 485/97.	150,00	22,12	3.318,00
E28PM130	Partida	m2	PASARELA METÁLICA SOBRE ZANJAS Pasarela de protección de zanjás, pozos o hueco, en superficies horizontales con chapa de acero de 12 mm. , incluso colocación y desmontaje (amortiz. en 10 usos). s/ R.D. 486/97.	325,00	9,83	3.194,75
E28PCF010	Partida	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg. PR.INC. Extintor de polvo quimico ABC polivalente antibrasa de eficacia 34A/233B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manometro comprobable y boquilla con difusor, segun norma UNE 23110. Medida la unidad instalada.	25,00	53,51	1.337,75
E16BB020	Partida	m.	LIN.REPARTIDORA (EMP.) 3,5x25mm2	2.740,00	21,04	57.649,60

Línea repartidora, formada por cable de cobre de 3,5x25 mm², con aislamiento de 0,6 /1 kV, en montaje empotrado bajo tubo de PVC corrugado forrado grado de protección 7, de D=29 mm . Totalmente instalada, incluyendo conexionado.

E28PCE030	Partida	ud	TOMA DE TIERRA R80 Oh;R=150 Oh.m Toma de tierra para una resistencia de tierra R<=80 Ohmios y una resistividad R=150 Oh.m. formada por arqueta de ladrillo macizo de 38x38x30 cm., tapa de hormigón armado, tubo de PVC de D=75 mm., electrodo de acero cobrizado 14,3 mm. y 200 cm., de profundidad hincado en el terreno, línea de t.t. de cobre desnudo de 35 mm ² , con abrazadera a la pica, totalmente instalado. MI BT 039.	1,00	145,34	145,34
E28PCE080	Partida	ud	CUADRO GENERAL OBRA Pmax= 80 kW. Cuadro general de mandos y protección de obra para una potencia máxima de 80 kW. compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, de 90x80 cm., índice de protección IP 559, con cerradura, interruptor automático magnetotérmico de 4x160 A., relé diferencial reg. 0-1 A., 0-1 s., transformador toroidal sensibilidad 0,3 A., un interruptor automático magnetotérmico de 4x80 A., y 6 interruptores automáticos magnetotérmicos de 4x25 A., incluyendo cableado, rotulos de identificación de circuitos, bornas de salida y p.p. de conexión a tierra, para una resistencia no superior de 80 Ohmios, totalmente instalado, (amortizable en 4 obras).	5,00	466,87	2.334,35
E28PCE120	Partida	ud	CUADRO SECUNDARIO OBRA Pmax.20kW Cuadro secundario de obra para una potencia máxima de 20 kW. compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, de 90x60 cm., índice de protección IP 559, con cerradura, interruptor automático magnetotérmico de 4x40 A., un interruptor automático diferencial de 4x40 A. 300 mA., dos interruptores automáticos magnetotérmicos de 4x30 A., dos de 2x25 A. y dos de 2x16 A., dos bases de enchufe IP 447 de 400 V. 32 A. 3p+T., dos de 230 V. 32 A. 2p+T., y dos de 230 V. 16 A. 2p+T., incluyendo cableado, rotulos de identificación de circuitos, bornas de salida y p.p. de conexión a tierra, para una resistencia no superior de 80 Ohmios, totalmente instalado, (amortizable en 4 obras).	27,00	178,10	4.808,70
E28PW020	Partida	m.	BAJANTE DE ESCOMBROS GOMA Bajante de escombros de PVC de D=38-51 cm. amortizable en 5 usos, i/p.p. de bocas de vertido de PVC (amortizable en 5 usos) arandelas de sujeción y puntales de acodamiento, colocación y desmontaje.	68,00	28,16	1.914,88
C-1				1	201.490,67	201.490,67
C-2	Capítulo	PROTECCIONES INDIVIDUALES		1	28.285,98	28.285,98
E28PIA030	Partida	ud	CASCO SEGURIDAD DIELECTRICO	20,00	5,29	105,80

Casco de seguridad dieléctrico con pantalla para protección de descargas eléctricas, (amortizable en 5 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 143 MT-1.

E28PIA010	Partida	ud	CASCO DE SEGURIDAD Casco de seguridad con arnés de adaptación, homologado. B.O.E. 30-12-74 y Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 143 MT-1.	40,00	2,52	100,80
E28PIA020	Partida	ud	CUBRECABEZAS EXT. INCENDIOS Cubrecabezas para penetración en fuego, de fibra Nomex aluminizado (amortizable en 5 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 143 MT-1.	20,00	24,71	494,20
E28PIA055	Partida	ud	PANTALLA SOLDADURA OXIACETILÉNICA Pantalla de seguridad para soldadura oxiacetilénica, abatible con fijación en cabeza, (amortizable en 5 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 144-145-146 MT-3.	20,00	2,40	48,00
E28PIA070	Partida	ud	GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, homologadas, (amortizables en 3 usos). B.O.E. 17-8-78 y Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 145-146 MT-16	20,00	4,10	82,00
E28PIA090	Partida	ud	GAFAS ANTIPOLVO Gafas antipolvo antiempañables, panorámicas, (amortizables en 3 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 144-145-146 MT-17.	20,00	1,12	22,40
E28PIA060	Partida	ud	PANTALLA CONTRA PARTICULAS Pantalla para protección contra partículas, con sujeción en cabeza, (amortizable en 5 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 144-145-146 MT-16.	20,00	1,50	30,00
E28PIA105	Partida	ud	SEMI MASCAR. ANTIPOLVO 2 FILTROS Semi-mascarilla antipolvo doble filtro, (amortizable en 3 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 141-151 y MT-7.	20,00	17,71	354,20
E28PIA110	Partida	ud	FILTRO RECAMBIO MASCARILLA Filtro recambio de mascarilla para polvo y humos, homologado. Norma MT-7.	100,00	2,30	230,00
E28PIA130	Partida	ud	JUEGO TAPONES ANTIRUIDO SILIC. Juego de tapones antiruido de silicona ajustables. B.O.E. 1-9-75. Ordenanza General S. H. de 9-3-71, art. 147 MT-2.	100,00	2,38	238,00
E28PIC010	Partida	ud	CINTURON SEGURIDAD Cinturón de seguridad de sujeción, homologado, (amortizable en 4 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 151 y B.O.E. 2-9-77 y 17-3-81. MT-13	20,00	3,05	61,00
E28PIC020	Partida	ud	CINTURON SEGURIDAD P/ELECTRICA Cinturón de seguridad para la industria eléctrica, en cuero, (amortizable en 4 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 151 y B.O.E. 17-3-81.	12,00	14,48	173,76
E28PIC030	Partida	ud	CINTURON SEG. 1 PTO. AMARRE	20,00	18,61	372,20

E28PIC055	Partida	ud	Cinturon de seguridad de suspension con 1 punto de amarre, (amortizable en 4 usos). Norma MT-13. DISPOSITIVO ANTICAIDAS T. HORIZ. Dispositivo anticaidas recomendado para trabajos en pendiente con amarre fijo, cierre y apertura de doble seguridad, deslizamiento manual y bloqueo automatico, equipado con una cuerda de nylon de 20 m., mosqueton para amarre del cinturon y elementos metalicos de acero inoxidable, homologado CE, (amortizable en 5 obras).	12,00	19,43	233,16
E28PIC060	Partida	m.	LINEA HORIZONTAL DE SEGURIDAD Linea horizontal de seguridad para anclaje y desplazamiento de cinturones de seguridad con cuerda para dispositivo anticaida, D=14 mm., y anclaje autoblocante de fijacion de mosquetones de los cinturones, i/desmontaje.	1.830,00	11,61	21.246,30
E28PIC070	Partida	ud	CINTURON ANTILUMBAGO Cinturon antilumbago, antivibratorio homologado, (amortizable en 4 usos). Norma MT-13.	20,00	3,31	66,20
E28PIC080	Partida	ud	CINTURON PORTAHERRAMIENTAS Cinturon portaherramientas, (amortizable en 4 usos).	40,00	6,97	278,80
E28PIM040	Partida	ud	PAR GUANTES DE USO GENERAL Par de guantes de uso general de lona y serraje.	60,00	1,69	101,40
E28PIM050	Partida	ud	PAR GUANTES VACUNO Par de guantes de uso general de piel de vacuno.	30,00	6,34	190,20
E28PIM010	Partida	ud	PAR GUANTES DE GOMA LATEX-ANTIC. Par guantes de goma latex-anticorte.	100,00	1,92	192,00
E28PIM020	Partida	ud	PAR GUANTES DE NEOPRENO Par de guantes de neopreno.	40,00	2,88	115,20
E28PIM070	Partida	ud	PAR GUANTES AISLANTE 5.000 V. Par de guantes aislantes para proteccion de contacto eléctrico en tension hasta 5.000 V., (amortizables en 3 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 70-149. MT-26.	20,00	11,27	225,40
E28PIM060	Partida	ud	PAR GUANTES PARA SOLDADOR Par de guantes para soldador, (amortizables en 3 usos).	20,00	2,26	45,20
E28RP150	Partida	ud	PAR RODILLERAS Par de rodilleras ajustables de protección ergonómica, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	40,00	4,87	194,80
E28PIP030	Partida	ud	PAR DE BOTAS C/PUNTERA METAL. Par de botas de seguridad con puntera metalica para refuerzo y plantillas de acero flexibles, para riesgos de perforacion, (amortizables en 3 usos). MT-5.	40,00	11,04	441,60
E28PIP010	Partida	ud	PAR DE BOTAS DE AGUA Par de botas de agua. Norma MT-27.	20,00	7,38	147,60
E28PIC130	Partida	ud	MANDIL CUERO PARA SOLDADOR Mandil de cuero para soldador, (amortizable en 3 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 148-149.	20,00	4,50	90,00
E28PIP050	Partida	ud	PAR DE POLAINAS SOLDADURA	12,00	2,48	29,76

E28RC125	Partida	ud	Par de polainas para soldador, (amortizables en 3 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 148-149. PARKA PARA EL FRÍO	40,00	19,41	776,40
E28PIC100	Partida	ud	Parka de abrigo para el frío, (amortizable en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. TRAJE IMPERMEABLE	40,00	12,33	493,20
E28PIC090	Partida	ud	Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC. Amortizable en un uso. MONO DE TRABAJO	40,00	19,29	771,60
E28PIC140	Partida	ud	Mono de trabajo de una pieza de poliéster- algodon. Ordenanza general de Seguridad e Higiene, art. 142. Amortizable en un uso. PETO REFLECTANTE DE SEGURIDAD	40,00	8,37	334,80
			Peto reflectante de seguridad personal en colores amarillo y rojo, (amortizable en 3 usos). Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 148-149.			
			C-2	1	28.285,98	28.285,98
C-3	Capítulo		INSTALACIONES HIGIENE BIENESTAR	1	21.418,25	21.418,25
E28BC100	Partida	ms	ALQUILER CASETA ALMACÉN 7,00 m2. Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para almacén de obra de 3,43x2,05x2,30 m. de 7 m2. Estructura de acero galvanizado. Cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada trapezoidal de 0,6 mm. reforzada con perfiles de acero, interior prelacado. Suelo de aglomerado hidrofugo de 19 mm. puerta de acero de 1mm., de 0,80x2,00 m. pintada con cerradura. Ventana fija de cristal de 6 mm., recercado con perfil de goma. Con transporte a 100 km. ida.	24,00	103,10	2.474,40
E28BC020	Partida	ms	ALQUILER CASETA ASEO 6,20 m2. Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para aseo en obra de 3,25x1,90x2,30 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Ventana de 0,84x0,80 m. de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 50 l.; placa turca, placa de ducha y lavabo de tres grifos, todo de fibra de vidrio con terminacion de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrofugo con capa fenolitica antideslizante y resistente al desgaste , puerta madera en turca, cortina en ducha. Tuberia de polibutileno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, instalacion eléctrica monofasica a 220 V. con automatico. Con transporte a 100 km. ida. Ordenanza General de Seguridad e Higiene del 9-3-71 Art. 38-43.	24,00	178,27	4.278,48
E28BC150	Partida	ms	ALQUILER CASETA OFICINA 10,55 m2	24,00	163,23	3.917,52

Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para oficina en obra de 4,53x2,33x2,30 m. de 10,55 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ondulada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablex lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de seccion trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Ventana aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalacion eléctrica a 220 V., toma de tierra, automatico, 2 fluorescentes de 40 W., enchufe de 1500 W. punto luz exterior. Con transporte a 100 km. ida.

E28BA030	Partida	ud	ACOMETIDA PROV.FONTANERIA 25 mm. Acometida provisional de fontaneria para obra de la red general municipal de agua potable hasta una longitud maxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 25 mm. de diametro, de alta densidad y para 10 atmosferas de presion maxima con collarin de toma de fundicion, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapon roscado, incluso derechos y permisos para la conexion, totalmente terminada y funcionando, y sin incluir la rotura del pavimento.	2,00	102,59	205,18
E28BA040	Partida	ud	ACOMETIDA PROVIS. SANEAMIENTO Acometida provisional de saneamiento de caseta de obra a la red general municipal, hasta una distancia maxima de 8 m., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavacion manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocacion de tuberia de hormigon en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 20 cm. de diametro interior, tapado posterior de la acometida y reposicion del pavimento con hormigon en masa H-150, sin incluir formacion del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.	2,00	493,20	986,40
E28BA020	Partida	m.	ACOMETIDA ELECT. CASETA 4x6 mm2 Acometida provisional de electricidad a caseta de obra, desde el cuadro general formada por manguera flexible de 4x6 mm2. de tension nominal 750 V., incorporando conductor de tierra color verde y amarillo, fijada sobre apoyos intermedios cada 2,50 m. totalmente instalada.	14,00	6,96	97,44
E28BA050	Partida	ud	ACOMETIDA PROV.TELÉF.A CASETA Acometida provisional de teléfono a caseta de obra, segun normas de la CTNE.	2,00	142,84	285,68
E28BM010	Partida	ud	PERCHA PARA DUCHA O ASEO	15,00	4,93	73,95

E28BM020	Partida	ud	Percha para aseos o duchas en aseos de obra, colocada. PORTARROLLOS INDUS.C/CERRADUR Portarrollos industrial con cerradura de seguridad, colocado, (amortizable en 3 usos).	3,00	11,45	34,35
E28BM030	Partida	ud	ESPEJO VESTUARIOS Y ASEOS Espejo para vestuarios y aseos, colocado.	2,00	14,38	28,76
E28BM040	Partida	ud	JABONERA INDUSTRIAL 1 l. Dosificador de jabon de uso industrial de 1 l. de capacidad, con dosificador de jabon colocada (amortizable en 3 usos).	2,00	10,68	21,36
E28BM050	Partida	ud	SECAMANOS ELÉCTRICO Secamanos eléctrico por aire, colocado (amortizable en 3 usos).	2,00	36,42	72,84
E28BM060	Partida	ud	HORNO MICROONDAS Horno microondas de 18 litros de capacidad, con plato giratorio incorporado (amortizable en 5 usos).	2,00	44,98	89,96
E28BM070	Partida	ud	TAQUILLA METALICA INDIVIDUAL Taquilla metalica individual para vestuario de 1,80 m. de altura en acero laminado en frio, con tratamiento antifosfatante y anticorrosivo, con pintura secada al horno, cerradura, balda y tubo percha, lamas de ventilacion en puerta, colocada, (amortizable en 3 usos).	10,00	29,08	290,80
E28BM080	Partida	ud	MESA MELAMINA PARA 10 PERSONAS Mesa de melamina para comedor de obra con capacidad para 10 personas, (amortizable en 4 usos).	1,00	50,29	50,29
E28BM090	Partida	ud	BANCO MADERA PARA 5 PERSONAS Banco de madera con capacidad para 5 personas, (amortizable en 2 usos).	4,00	78,96	315,84
E28BM100	Partida	ud	DEPOSITO-CUBO DE BASURAS Cubo para recogida de basuras. (amortizable en 2 usos).	3,00	27,10	81,30
E28BM160	Partida	ud	CONVECTOR ELÉCT. MURAL 1500 W. Convector eléctrico mural de 1500 W. totalmente instalado. (amortizable en 5 usos)	2,00	10,45	20,90
E28BM150	Partida	ud	CONVECTOR ELÉCT. MURAL 1000 W. Convector eléctrico mural de 1000 W. totalmente instalado. (amortizable en 5 usos).	2,00	7,02	14,04
E20LT020	Partida	ud	TERMO ELÉCTRICO DE 50 LITROS Termo eléctrico con capacidad para 50 litros de agua, de marca reconocida, colocado mediante anclajes de fijacion a la pared, con termostato indicador de temperatura, luz piloto de control y demas elementos de seguridad, instalado con llaves de corte de esfera de 1/2" y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", tanto en la entrada de agua, como en la salida, sin incluir la toma eléctrica, funcionando.	2,00	171,30	342,60
E28WA030	Partida	ud	COSTO MENSUAL DE CONSERVACION Costo mensual de conservacion de instalaciones provisionales de obra, considerando 2 horas a la semana un oficial de 2ª.	24,00	112,82	2.707,68
E28WA040	Partida	ud	COSTO MENSUAL LIMPIEZA Y DESINF.	24,00	104,25	2.502,00

E28BC090	Partida	ms	ALQUILER CASETA ROULOTTE ALMACÉN Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada tipo Roulotte para vestuario en obra de 3,25x1,90x2,30 m. de 6 m2. Estructura de chapa galvanizada. Cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada trapezoidal de 0,6 mm. reforzada con perfiles de acero, interior prelacado. Suelo de aglomerado hidrofugo de 19 mm. puerta de acero de 1mm., de 0,80x2,00 m. pintada con cerradura. Ventana fija de cristal de 6mm., recercado con perfil de goma. Sin transporte.	24,00	105,27	2.526,48
C-3				1	21.418,25	21.418,25
C-4	Capítulo	MEDICINA PREVENTIVA		1	1.971,48	1.971,48
E28BM110	Partida	ud	BOTIQUIN DE URGENCIA Botiquin de urgencia para obra con contenidos minimos obligatorios, colocado.	3,00	81,89	245,67
E28BM120	Partida	ud	REPOSICION BOTIQUIN Reposicion de material de botiquin de urgencia.	5,00	59,84	299,20
E28BM140	Partida	ud	CAMILLA PORTATIL EVACUACIONES Camilla portatil para evacuaciones. (amortizable en 10 usos).	3,00	9,47	28,41
E28WA060	Partida	ud	RECONOCIMIENTO MÉDICO POR OBRERO Reconocimiento médico obligatorio anual por obrero.	10,00	139,82	1.398,20
C-4				1	1.971,48	1.971,48
C-5	Capítulo	FORMACIÓN VIGILANCIA SEGURIDAD		1	35.675,76	35.675,76
E28WA050	Partida	ud	COSTO MENSUAL FORMACION SEG.HIG. Costo mensual de formacion de seguridad e higiene en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un encargado.	24,00	65,23	1.565,52
E28WA020	Partida	ud	COSTO MENSUAL COMITÉ SEGURIDAD Costo mensual del Comité de Seguridad e Higiene en el Trabajo, considerando una reunion al mes de dos horas y formado por un técnico cualificado en materia de seguridad e higiene, dos trabajadores con categoria de oficial de 2ª o ayudante y un vigilante con categoria de oficial de 1ª.	24,00	119,06	2.857,44
E28W090	Partida	ud	REVISIÓN QUINCENAL DE ANDAMIO Revisión quincenal del estado general de andamios tubulares por personal externo a la empresa. Revisión realizada por tres personas durante una jornada de 8 horas. Según Orden de la CAM. BOCM 2988/1998 de 30 de Junio sobre Requisitos de los Andamios Tubulares.	24,00	1.002,00	24.048,00
E28WA010	Partida	h.	VIGILANTE DE SEGURIDAD Vigilante de seguridad, considerando una hora diaria de un oficial de 1ª. que acredite haber realizado con aprovechamiento algun curso de Seguridad e Higiene en el trabajo.	480,00	15,01	7.204,80
C-5				1	35.675,76	35.675,76
639 sys1				1	288.842,14	288.842,14

Valencia Junio de 2.008

LOS ARQUITECTOS.